

## Ochrona przeciwpożarowa w gminie Mniszków w 2019 r.

Na terenie gminy Mniszków jest 7 jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej. Wszystkie są typu „S” i zarejestrowane zostały w Krajowym Rejestrze Sądowym. Trzy jednostki włączone są do Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego, tj.: OSP Błogie, Mniszków i Zarzęcin. Nasze jednostki liczą ogółem 225 członków czynnych, w tym 209 mężczyzn, kobiet 16, 11 honorowych i 5 wspierających członków. Liczba członków OSP w wieku 18-65 lat (mogących brać udział w działaniach ratowniczo-gaśniczych) to 100 osób, w tym mężczyzn 96 i 4 kobiety.

Ponadto na terenie gminy działają cztery Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze. Jednostki dysponują trzema samochodami gaśniczymi średnimi i czterema ciężkimi oraz sześcioma lekkimi, w tym jeden przystosowany jest do ratownictwa technicznego. Sześć jednostek posiada strażnice składające się z części garażowej oraz socjalnej.

W 2019 roku w celu popularyzacji przepisów kształtowania umiejętności w zakresie ochrony przeciwpożarowej, wśród dzieci i młodzieży w szkołach oraz na szczeblu gminy prowadzony był konkurs plastyczny o tematyce ppoż. jak również Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej "Młodzież Zapobiega Pożarom".

Aby rozpropagować zagadnienia ochrony przeciwpożarowej w szkole podstawowej w Mniszkowie miała miejsce pogadanka dla uczniów o tematyce przeciwpożarowej jak również pogadanka dotycząca znaczenia czujnika dymu i czadu.

Druhowie z Mniszkowa uczestniczyli też w ćwiczeniach ewakuacji szkoły w Mniszkowie i Stoku.

Ponadto dla popularyzacji w/w zagadnień organizowano pokazy sprzętu i wyposażenia strażackiego.

Dla sprawdzenia stanu wyszkolenia strażaków w miesiącu październiku zostały przeprowadzone ćwiczenia na terenie cegielni w Mniszkowie.

Celem ćwiczeń było doskonalenie współdziałania sił i środków jednostek OSP na poziomie gminy podczas prowadzenia działań ratowniczo-gaśniczych w obiektach zakładu produkcyjnego wewnątrz i na zewnątrz budynku. Ponadto praca na sprzęcie ochrony dróg oddechowych, elementy ratownictwa medycznego oraz podawanie wody na duże odległości. Ponadto przeprowadzono także szkolenie strażaków z obsługi defibrylatora AED w przypadku nagłego zatrzymania krążenia.

Dodatkowo jednostki wykonywały ćwiczenie z zakresu ratownictwa technicznego – cięcie dwóch wraków samochodów.

W zmaganiach tych zostało wykorzystane również wyposażenie i sprzęt jaki pozyskała gmina i jednostki OSP w ostatnich latach z pomocą środków z Funduszu Sprawiedliwości Ministerstwa Sprawiedliwości, Województwa Łódzkiego oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.

W czerwcu ubiegłego roku zostały rozegrane gminne zawody sportowo-pożarnicze. Do rywalizacji przystąpiły wszystkie jednostki OSP oraz dwie Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze – chłopięce. W grupie A po raz kolejny zwyciężyli strażacy z Mniszkowa, natomiast w grupie MDP – Stok.

30 czerwca ubiegłego roku w Żarnowie odbyły się powiatowe zawody drużyn Ochotniczych Straży Pożarnych i Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. W zawodach brało udział 14 drużyn OSP (9 męskich i 4 kobiece) a także 11 drużyn MDP. Naszą gminę reprezentowały jednostki z Mniszkowa jako obrońcy tytułu mistrzowskiego ostatnich zawodów i Błogie reprezentanci ubiegłorocznych zawodów. W kwalifikacji generalnej OSP Błogie zajęło pierwsze miejsce, Mniszków – czwarte. Natomiast MDP ze Stoku – piąte.

Strażacy z naszej gminy rozwijają się też sportowo. 13 lipca ubiegłego roku przeprowadzany był już po raz XIII w Zarzęcinie Miting Sportowo-Pożarniczy, gdzie o miano najlepszej drużyny w ćwiczeniu bojowym i wieloboju pożarniczym uczestniczyły jednostki nie tylko z naszego terenu ale również z gmin zaprzyjaźnionych. Łącznie do rywalizacji przystąpiło 9 drużyn.

W minionym roku odnotowano 74 interwencje straży pożarnych (dla porównania w roku 2018 – 97 zdarzeń), w tym:

- przy gaszeniu pożarów - 25 interwencji,
- wypadki drogowe – 8,
- usuwanie gniazd niebezpiecznych owadów – 17,
- inne miejscowe zagrożenia – 24 interwencji, a były to: usuwanie zwalonych drzew, zabezpieczanie lądowania LPR, ratowanie zwierząt, usuwanie plam oleju z jezdni, poszukiwanie zaginionych oraz 3 alarmy fałszywe.

Ogólna suma strat powstałych w wyniku pożarów i miejscowych zagrożeń w roku 2019 na terenie gminy Mniszków wyniosła 116,2 tys. zł, w tym:

- podczas pożarów 74 tys. zł,
  - miejscowych zagrożeń 42,2 tys.zł.

Natomiast w wyniku podjętych działań ratowniczo-gaśniczych uratowano mienie o łącznej wartości 1.382 tys. złotych.

Zadowolający jest fakt według statystyk Państwowej Straży Pożarnej, że już od paru lat nasza gmina w powiecie należy do tych, gdzie powstała jedna z najmniejszych liczba pożarów.

Wyjazdy do akcji poszczególnych OSP:

1. Mniszków – 57 wyjazdów
2. Błogie – 46 wyjazdy
3. Zarzęcin – 23 wyjazdy
4. Bukowiec - 4,
5. Strzelce – 2,
6. Stok , Świeciechów – brak wyjazdów

Druhowie naszych jednostek brali także udział w szkoleniach organizowanych przez Gminę i Komendę Powiatową PSP w Opocznie. Były to szkolenia z zakresu:

- Szkolenie podstawowe strażaków – ratowników OSP – 11 strażaków,
- Pierwsza pomoc – 22, w tym 15 recertyfikacji
- Szkolenie kierujących działaniami ratowniczymi - 2.

Rok 2019 był jubileuszowy dla jednostki OSP w Stoku, która to obchodziła 50- lecie powstania. Podczas tej uroczystości druhowie z tej jednostki zostali uhonorowani medalami za zasługi dla pożarnictwa.

W roku ubiegłym Ochotnicze Straże Pożarne naszej gminy, należące do KSRG otrzymały dla zapewnienia gotowości bojowej jednostek ochrony przeciwpożarowej dofinansowanie w wysokości 12.000 zł - Mniszków, 12.356 zł – Błogie. 300.000 zł to dofinansowanie na zakup samochodu pożarniczego średniego IVECO EURO CARGO dla OSP Zarzęcin. Łączna wartość pojazdu to 819.918 zł. sfinansowane oprócz dotacji z KSRG, ze środków NF i WFOŚiGW w kwocie 235.000 zł, ze środków Gminy Mniszków- 275.000 złotych oraz środków własnych OSP - 9.918 zł.

Ponadto Gmina Mniszków otrzymała dotację z Województwa Łódzkiego z przeznaczeniem na zakup sprzętu do ratownictwa technicznego dla druhów z Mniszkowa w kwocie 10.272 zł .

Nasza gmina otrzymała również w ubiegłym roku z Funduszu Sprawiedliwości Ministerstwa Sprawiedliwości dotację celową na zakup specjalistycznego sprzętu ratownictwa medycznego i drogowego, niezbędnego do prowadzenia działań ratowniczych dla OSP Mniszków i Bukowiec n/P. W ramach tych środków zakupione zostały min.: zestaw do ratownictwa medycznego, zestaw oświetleniowy, piła ratownicza do szyb klejonych, nożyce hydrauliczne, agregat prądotwórczy na łączną kwotę 19.276,80 zł. Wysokość pozyskanej dotacji z Ministerstwa Sprawiedliwości to 18.312,96 zł (95%), zaś wkład własny projektu to tylko 963,84 zł (5%).

Warto jeszcze wspomnieć, że w ubiegłym roku Gmina Mniszków, nieodpłatnie pozyskała z Inspekcji Transportu Drogowego w Łodzi, samochód lekki Renault Master, który został przekazany jednostce z Zarzęcina.

Również jednostka z Bukowca nad Pilicą wzbogaciła się o samochód ratowniczo gaśniczy RENAULT (Camiva) G260. Z budżetu Gminy na ten cel wydatkowano kwotę osiemnastu tysięcy złotych

Ogółem w roku 2019 jednostki OSP pozyskały sprzęt o wartości 1.026.629 zł. z dofinansowaniem z różnych źródeł, w tym udział środków Gminy 316.284 złotych.